ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 032/2021 – RESULTADO OFICIAL DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal, no uso de
suas atribuições legais, em razão do Concurso Público do Edital n° 135/2019, de 04 de outubro de 2019, torna público o
presente Edital para comunicar o que segue.

1. RESULTADO OFICIAL DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
1.1. O Relatório de Resultado Oficial do Teste de Aptidão Física encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física poderão
consultar  o  resultado  dos  seus  recursos  na  Área  do  Candidato,  no  site  da  Legalle  Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 12 de fevereiro de 2021.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

WILLIAM SOTTORIVA
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 1 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Anexo Único – Resultado Oficial do Teste de Aptidão Física

Agente de Trânsito e Transporte

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1397967 Adailson Garcia Domingues** Reprovado

1382413 Adao Elias Vieira Silveira Aprovado

1388570 Ademar Junior Reprovado

1372729 Adilson Barbosa Cardozo Aprovado

1373286 Alessandra Teixeira Schneider Aprovado

1410128 Alessandro Nunes Herrera Aprovado

1378892 Aliny Delgado Santos Aprovado

1372460 Alisson Jose Bonemann Goncalves Aprovado

1379812 Alisson Prado Nedsberg Aprovado

1377172 Alvacir Ribeiro Fonseca Ausente

1364325 Ana Paula Rozado Gomes Reprovado

1368814 Ana Paula Ucker Knuth Reprovado

1384868 Anderson Costa Moraes Aprovado

1400612 Anderson Das Neves Duarte Aprovado

1373029 Anderson Dos Santos Oliveira** Aprovado

1379402 Andrei De Oliveira De Magalhaes Aprovado

1369984 Andressa Rodrigues Canabarro Reprovado

1389784 Andressa Urtiaga Moraes Aprovado

1374128 Andressa Vaz Pais** Ausente

1417248 Andrigo Santos Da Rosa Ausente

1371800 Ane Martiele Taborda Parodes Pinto Ausente

1372039 Anelise Silva Oliveira Aprovado

1374825 Arthur Dos Santos Amaro Da Silveira Ausente

1376639 Arthur Torres De Menezes Aprovado

1363776 Barbara Da Cruz Carniato Aprovado

1370312 Ben Hur Do Nascimento Jalil* Eliminado***

1372981 Betani Hobuss Thiel Aprovado

1379425 Bianca Senna Bialves Reprovado

1372294 Bruna Gomes Terra Reprovado

1372710 Bruna Peres Da Cunha Aprovado

1391722 Bruna Plamer Helwig Ausente

1365676 Bruna Sampietro Da Silveira Ausente

1378442 Bruno Dias** Ausente

1372990 Bruno Dos Santos Goulart Reprovado

1365582 Bruno Pereira Soares Ausente

1386326 Camila Borges Bica Aprovado

1415651 Camila Matos Dos Santos Aprovado

1385515 Carla Simone Ferreira Braga Aprovado

1364288 Carlos Antonio Da Silva Junior Reprovado

1380646 Carlos Antonio Soares Alves** Aprovado

1410343 Carlos Henrique Fernandez Cruz** Aprovado

1364626 Carolina Schiavon Pich Aprovado

1393739 Caroline Goncalves Galho Reprovado

1364168 Caroline Nienczeski Bolte Aprovado

1399974 Chaiane Da Silva Pereira Aprovado

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 2 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1403370 Charles Roberto Furtado Ausente

1394993 Christian Gouveia Mendes Aprovado

1404892 Christopher Da Silva Barbosa Reprovado

1364716 Cicero Da Silva Silveira Aprovado

1385135 Cintia Silva Schwartz Aprovado

1396876 Claudia Sacilotto Baccin Reprovado

1372626 Claudio Cardozo** Aprovado

1366356 Claudiomar Badia Feijo Aprovado

1383885 Claudionei Anthonisen Haubman Reprovado

1390340 Claudionir Coutinho Ferro Ausente

1395296 Cleber De Siqueira Ebling Aprovado

1364248 Cristian Sampaio Alves Aprovado

1405649 Cristiano Domingues Bitencurt Aprovado

1371793 Cristopher Barragana Da Fonseca Ausente

1376891 Cyntia Barbosa Oliveira** Ausente

1383258 Daiana Kaster Garcez Aprovado

1415614 Daiane de Almeida Gamio Ausente

1394445 Daiane Schneid Rezende Aprovado

1384532 Daiane Silva De Oliveira Aprovado

1394303 Daner Luiz Oliveira Dos Santos Aprovado

1363338 Daniel Moraes Aprovado

1397420 Dario Vieira Bilhalva Ausente

1365568 David De Oliveira Rodrigues Aprovado

1363228 Diego Da Silva Ferreira** Aprovado

1395098 Diego Darmas Neves Aprovado

1363623 Diego De Almeida Gomes Aprovado

1386103 Diego Lima De Miranda Reprovado

1406420 Dinael Da Silva Vieira Aprovado

1375039 Diogo Costa De Moura Ausente

1373913 Diones Fatima Camargo De Matos Aprovado

1385580 Djalma Henrique Tavares De Andrade Aprovado

1364370 Douglas Dos Santos Rangel Aprovado

1385191 Douglas Henrique Braum Prietsch Ausente

1372069 Ebertom Ricardo Barboza Da Silva Ausente

1369399 Edenilson Oliveira Almeida Aprovado

1363667 Eder Miranda Fernandes Aprovado

1374270 Edimilson Dagagny Berchet* Aprovado

1375817 Edson Simoes Lima Junior** Aprovado

1381673 Eduardo Da Fonseca Aprovado

1379660 Elenita Teixeira Schneider Aprovado

1379529 Elias Lorandi Ausente

1365500 Elisana De Souza Silveira Demarco Aprovado

1386135 Elton Da Cunha Mallie Aprovado

1401999 Emanuel Carvalho Lessa Aprovado

1392887 Eric Rego Mano Reprovado

1363063 Everton Luis Hornke Leitzke Aprovado

1382818 Everton Pinto Da Luz** Aprovado

1371119 Everton Soares Borges Aprovado

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 3 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1414866 Fabiana Sa Spies Aprovado

1363147 Fabiano Aguiar Soares Aprovado

1363096 Fabiano Badia De Paiva Aprovado

1381759 Fabio Costa Al Alam Aprovado

1381475 Fabricio Godinho Gadret Ausente

1377898 Fabricio Silva Hermann* Aprovado

1371464 Felipe Berndt Moreira Ausente

1401364 Felipe Goncalves Fernandes Ausente

1393871 Felipe Linhares Martins Aprovado

1372611 Felipe Martins Ausente

1392639 Felipe Rodeghiero Borges Ausente

1365396 Filipe Dutra Mayer Ausente

1367058 Filipe Ossanes Rodrigues Aprovado

1416297 Flavio De Figueiredo Neto Aprovado

1415901 Flavio Lemos Ferreira Aprovado

1368364 Francis Ramos Viana Martins Aprovado

1412975 Gabriel Patzlaff Hardtke Aprovado

1391744 Gabriel Pereira Avila Ausente

1364374 Gabriela Stallbaum Lubke Reprovado

1375100 Giovani Duarte Mesquita Ausente

1383905 Gisele David Machado Aprovado

1382604 Giusepe De Castro Ramalho Aprovado

1380978 Glauber Adams Wille Aprovado

1377335 Glauber Teixeira De Oliveira Ausente

1376272 Graciela Thiel Ribeiro Aprovado

1374097 Guilherme De Souza Dias* Aprovado

1376526 Gustavo Thomsen Reprovado

1404289 Hellen De Paula Santos Da Costa Ausente

1372817 Israel Moron De Souza Reinhardt Aprovado

1368254 Janderson Barcelos Guilherme Aprovado

1362793 Jean Carlos Oliveira Kruger Aprovado

1370639 Jeferson Do Amaral Barros Ausente

1373175 Jessica Gouveia De Lima Ausente

1417385 Joao Manoel Floor Machado Ausente

1417535 Joao Pedro Correa Pereira Ausente

1404826 Joao Pedro Rodrigues Ribeiro Aprovado

1364409 Joao Victor Miranda Goncalves Reprovado

1363947 John Lennon De Souza Magalhaes Aprovado

1369720 John Lenon Da Silva Borges Aprovado

1395814 Jonas Bilhalva Duarte Ausente

1372632 Jonas Danilo Schlatz Radtke Ausente

1386780 Jonata Da Silva Lopes Ausente

1400684 Jose Eduardo Dos Santos Felipe Ausente

1414827 Jose Guilherme Machado Do Couto Ausente

1383595 Jose Luis Jordao Da Silva Ausente

1369364 Jose Paulo Flores Junior Reprovado

1374170 Juliana Bilhalva Vieira Reprovado

1365669 Juliana De Oliveira Martins Aprovado

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 4 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1378004 Juliana Machado Serrasol Aprovado

1388706 Juliana Ribeiro Teixeira Aprovado

1401840 Juliano Ferreira Mena Ausente

1386616 Juliano Weege Da Rocha Ausente

1383409 Karina Gomes Porto Aprovado

1379241 Kaua Farias De Medeiros Aprovado

1411809 Kauane Da Luz Silveira Dos Santos Aprovado

1373527 Larissa Brahm Leal Aprovado

1397195 Laura Santos Cardoso Reprovado

1393078 Leandro Ferraz Dias Aprovado

1408639 Leandro Rodrigues Das Neves Aprovado

1379132 Leandro Zurchimitten Ausente

1390707 Lenon Moraes Farias Ausente

1414286 Leonardo De Lima Schellin Reprovado

1375971 Leonardo Marins Cordeiro Ausente

1383146 Leonardo Pinto Manetti Reprovado

1382289 Leticia Nunes Bierhals Ausente

1397931 Lidiane Da Rosa Strelow Aprovado

1387494 Lidiane Diogo Souza** Ausente

1384012 Lidiane Lopes Dias Ausente

1373643 Lidiane Ludtke Aprovado

1385848 Lucas Cauã Da Silva De Lima Aprovado

1369746 Lucas Moraes Dos Santos Aprovado

1377308 Lucilene Soares Marques Aprovado

1381804 Luiz Gilberto Konrath Junior Aprovado

1417275 Luiza Vaz Meirelles Reprovado

1374841 Maicaiver Rodrigues Medeiros Aprovado

1363297 Maicon De Castro Reprovado

1363983 Maicon Lopes Gonzalez Aprovado

1376073 Maicon Santos Da Silva Ausente

1373537 Manolo Fabricio Santos Pinto Ausente

1383283 Marcel Nunes Da Costa Reprovado

1373133 Marcia Dias Lameirão* Reprovado

1404329 Marcio Guido Neto Ausente

1375289 Marcos Paulo Ribeiro Reprovado

1416992 Marcos Tavares Sodre Aprovado

1391260 Maria Luisa Fagundes Teixeira Aprovado

1393218 Mariana Amaro Alcantara Aprovado

1410227 Mariana De Souza Sanchotene Ausente

1415445 Martina Harter Scherdien Reprovado

1365770 Mateus Da Roza Porciuncula Aprovado

1392103 Mateus Da Silveira Pasa Ausente

1364125 Mateus Martins Dos Santos** Aprovado

1416249 Maurício Ribeiro Barros Ausente

1407269 Maxinei Schmidt Timm Ausente

1414255 Michele Cunha Bicca Ausente

1368022 Michele Freitas Santiago Reprovado

1364238 Mozart Rocha Pereira Gomes Junior Aprovado

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 5 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1406314 Natael De Senna Veiga Aprovado

1411179 Nilo Rodrigues Junior Aprovado

1365541 Otavio Aguilar Aprovado

1367782 Pâmela Andréia Centeno Amaro Teixeira** Aprovado

1363269 Paola Correa Thurmer Ausente

1407955 Patricia Lemos Reprovado

1417101 Patrick Fagundes Ferreira Ausente

1391712 Patrick Jacondino Aprovado

1369291 Paulo Cesar Dias Nogueira** Ausente

1379517 Paulo Fernando Dias Veiga Aprovado

1395639 Paulo Ricardo Correa Rosado Ausente

1416285 Paulo Rober Da Silva Pereira Ausente

1380786 Priscila Bichet Vasconcellos Ausente

1375114 Priscila Souza Borges Ausente

1386668 Rafael Arpino Aprovado

1377648 Rafael Dutra Leite Aprovado

1409446 Rafael Müller Da Silva Aprovado

1371873 Rafael Vieira Trecha Aprovado

1411631 Rafaela Pinheiro De Oliveira Aprovado

1376021 Raíza Zitzke Pereira Ausente

1371928 Raphael Borges Gaspar Reprovado

1415627 Raul Juan Veiga Do Amarilho Reprovado

1377624 Renan Lopes Fernandes Ausente

1412480 Renan Radmann Da Rosa Aprovado

1381935 Renata Faria Santos Oliveira Ausente

1374350 Renato Machado Bandeira Ausente

1393041 Ricardo Ludtke Braga Reprovado

1380020 Ricardo Varella Alves Aprovado

1384661 Richiery Rumayor Reinehr Ausente

1395987 Rigoberto Costa Xavier Ausente

1400852 Roberson Blaas Domingues Reprovado

1383450 Roberta Silva Da Silva Aprovado

1371604 Rodrigo Floriano Azambuja Reprovado

1369772 Rodrigo Guimaraes Wieth Aprovado

1396161 Rodrigo Marques Da Silva Aprovado

1412346 Rodrigo Serpa Dos Santos Aprovado

1376694 Rodrigo Ulguim Valente Ausente

1371576 Roger Ferreira Knabah Ausente

1414658 Roger Lima Vieira Aprovado

1372881 Rogerio Souza Barbosa Junior Aprovado

1363364 Romulo Cardoso Gomez Ausente

1370420 Ronaldo Konzgen Leite Reprovado

1389428 Samuel Blank Ferreira Ausente

1403749 Sandro Ben Hur Simoes Lauriente Ausente

1407078 Sandro Vaghetti Ribeiro Aprovado

1411376 Sandro Vergara Borges Ausente

1376703 Saulo Jossie Borges Da Silveira Aprovado

1411226 Sebastian Bicho Pintos Ausente

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 6 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Candidato(a)
Resultado Oficial do Teste

de Aptidão Física
1389400 Suelen Tuchtenhagen Rodrigues Ausente

1377702 Taciane Silveira Salgado Ausente

1381714 Tainã Techera Rodrigues** Ausente

1378594 Tais Ribeiro Quevedo** Aprovado

1362862 Taisson Dammero Aprovado

1381950 Tamires Carvalho Motta Aprovado

1382697 Tamiris Da Conceicao Cafumana Coelho Aprovado

1408224 Tedi Rabello Dos Santos Ausente

1411665 Thais Helena Krumreich Blank Aprovado

1366492 Thiago Oliveira Silva** Aprovado

1378658 Tiago Canez Quevedo Aprovado

1399544 Tiago Chagas Nolasco Aprovado

1366568 Tiago Domingues Abib Aprovado

1396747 Tiago Feijo Pietro Reprovado

1385207 Tiago Machado Gomes** Aprovado

1386155 Tieissa Fonseca Da Silva Aprovado

1400496 Vagner Bento Aprovado

1372586 Vagner De Moraes Santos Aprovado

1378304 Vagner Foster Machado Aprovado

1370436 Vanderleia Silva Martins Aprovado

1377786 Vanessa Correa Britto Teixeira** Aprovado

1392137 Vanessa Gauterio De Souza Ausente

1409819 Vanessa Serpa Da Cunha Aprovado

1375769 Wagner Barbosa Da Rosa Aprovado

1410047 William Mendonca Nunes Pureza* Aprovado

1364573 Willy Weege Neto Aprovado

1381308 Yuri Lantier Boschi Gerbaude Aprovado

*  O(A) candidato(a) concorre a vaga reservada para Pessoa com Deficiência.
** O(A) candidato(a) concorre a vaga reservada para Pretos e Pardos.
*** O(A) candidato(a) não apresentou Atestado Médico conforme item 8.2.6.1 Edital n° 206/2020.

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 7 de 7